1

ESTADO DE CEARÁ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE PENTECOSTE

SELEÇÃO PÚBLICA EDITAL Nº 002/2023

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO DE PENTECOSTE - CEARÁ, MARIA

ALAÍDE BARBOSA GUIMARÃES, no uso das atribuições que lhe são conferidas e

fundamentadas na Lei Municipal nº 710/2013, de 04 de julho de 2013, e pela Lei Municipal

1.045, de 04 de julho de 2023, torna pública a HOMOLOGAÇÃO DAS ISENÇÕES para

a seleção pública, conforme segue adiante.

Art. 1º - O candidato que teve sua solicitação DEFERIDA/INDEFERIDA poderá acessar

sua ÁREA DE INSCRIÇÃO – ISENÇÕES – SITUAÇÃO, para verificar o status da

solicitação.

Art. 2º - Conforme Edital 002/2023 em seu item 3.12.5: Não serão aceitas a entrega

condicional ou complementação de documentos após anexação da devida

documentação.

Art. 3º - Nos casos em que as isenções permaneçam INDEFERIDAS após recurso, os

candidatos que desejarem deverão pagar o boleto bancário dentro do prazo estabelecido em

Edital para concluírem suas inscrições.

Pentecoste/CE, 24 de julho de 2023.